证券代码：002542         证券简称：中化岩土        公告编号：2016-48

中化岩土工程股份有限公司
第二届监事会第三十一次临时会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

中化岩土工程股份有限公司（以下称“公司”）第二届监事会第三十一次临时会

议通知以当面送达、电话、电子邮件的方式于2016年5月26日向各监事发出，会议于

2016年5月31日在北京市大兴工业开发区科苑路13号公司会议室以现场会议方式召

开。会议应出席监事3人，实际出席监事3人。会议由监事会主席柴世忠先生主持，本

次会议的召开符合有关法律、法规、规章和《公司章程》的规定，合法有效。

出席本次会议的监事以举手表决的方式审议并通过如下决议：

一、关于本次发行股份及支付现金购买资产方案的议案

公司本次拟向王健、吴湘蕾、上海力彧企业管理合伙企业（有限合伙）发行股份

及支付现金购买其合计持有上海力行工程技术发展有限公司（以下简称“力行工程”）

100%股权；向王永刚、冯英、邓忠文、叶楠、杨少玲、杨勇、刘国民、严雷、尚连锋、

王秀娟、郭建鸿、冯璐、王立娟、崔洙龙、白雪峰、王振鹏、刘远思、顾安晖发行股

份购买其合计持有北京主题纬度城市规划设计院有限公司（以下简称“主题纬度”）

100%股权；向汪齐梁发行股份购买其持有浙江中青国际航空俱乐部有限公司（以下简

称“浙江中青”）49%股权。

（一）本次交易中的发行股份及支付现金购买资产

1、交易对方

本次交易的交易对方为力行工程的全体股东王健、吴湘蕾、上海力彧企业管理合

伙企业（有限合伙）；主题纬度的全体股东王永刚、冯英、邓忠文、叶楠、杨少玲、

杨勇、刘国民、严雷、尚连锋、王秀娟、郭建鸿、冯璐、王立娟、崔洙龙、白雪峰、

王振鹏、刘远思、顾安晖；浙江中青的股东汪齐梁。

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

2、交易标的

本次标的资产为力行工程、主题纬度 100%的股权，浙江中青 49%的股权。

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

3、交易价格

交易各方同意以北京天健兴业资产评估有限公司（以下简称“天健兴业”）、北京

京都中新资产评估有限公司（以下简称“京都中新”）对标的资产的评估价值作为定

价参考依据。根据天健兴业出具的天兴评报字（2016）第 0484 号《中化岩土工程股

份有限公司拟以发行股份及支付现金方式收购上海力行工程技术发展有限公司股权

项目资产评估报告》（以下简称“天兴评报字（2016）第 0484 号《评估报告》”），力

行工程 100%股权评估值为 30,040.45 万元；根据天健兴业出具的天兴评报字（2016）

第 0528 号《中化岩土工程股份有限公司拟以发行股份方式收购北京主题纬度城市规

划设计院有限公司股权项目资产评估报告》，主题纬度 100%股权评估值为 11,010.83

万元；根据京都中新出具的京都中新评报字（2016）第 0067 号《中化岩土工程股份

有限公司拟非公开发行股份收购浙江中青国际航空俱乐部有限公司股权所涉及股东

全部权益评估报告》（以下简称“京都中新评报字（2016）第 0067 号《评估报告》”），

浙江中青 49%股权评估值为 7,454.9482 万元。据此，上市公司与交易对方一致同意力

行工程 100%股权交易价格为 30,000 万元，主题纬度 100%股权交易价格为 11,000 万

元，浙江中青 49%股权交易价格为 7,000万元，标的资产的最终交易价格合计为 48,000

万元。交易对方所持标的资产股权的具体作价情况如下：

（1）力行工程

序号 股东 出资比例 交易对价（元）

1 王健 49.79% 149,377,593.36

2 吴湘蕾 25.31% 75,933,609.96

3 上海力彧企业管理合伙企业（有限合伙） 24.90% 74,688,796.68

合计 100% 300,000,000

（2）主题纬度

序号 股东 出资比例 交易对价（元）

1 王永刚 72.60% 79,860,000.00

2 冯英 15.00% 16,500,000.00

3 邓忠文 1.50% 1,650,000.00

4 叶楠 1.50% 1,650,000.00

5 杨少玲 1.50% 1,650,000.00

6 杨勇 1.50% 1,650,000.00

7 刘国民 1.00% 1,100,000.00

8 严雷 1.00% 1,100,000.00

9 尚连锋 1.00% 1,100,000.00

10 王秀娟 1.00% 1,100,000.00

11 郭建鸿 0.50% 550,000.00

12 冯璐 0.50% 550,000.00

13 王立娟 0.50% 550,000.00

14 崔洙龙 0.20% 220,000.00

15 白雪峰 0.20% 220,000.00

16 王振鹏 0.20% 220,000.00

17 刘远思 0.20% 220,000.00

18 顾安晖 0.10% 110,000.00

合计 100.00% 110,000,000

（3）浙江中青

序号 股东 出资比例 交易对价（元）

1 汪齐梁 49% 70,000,000

合计 49% 70,000,000

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

4、支付方式

根据标的资产的评估值并经交易双方协商，本次向交易对方发行股份及支付现金

的支付安排如下：

公司拟以发行股份及支付现金的方式购买力行工程 100%股权、主题纬度 100%股

权和浙江中青 49%股权，经协商，交易价格合计为 48,000.00 万元，其中支付现金

4,949.99 万元，按除权除息后公司本次发行股份价格 8.20 元/股计算，需发行

52,500,000 股支付交易对价 43,050.01 万元，具体情况如下：

（1）公司拟以发行股份及支付现金的方式购买力行工程 100%股权，其中以现金

方式收购吴湘蕾、上海力彧企业管理合伙企业（有限合伙）持有的力行工程 16.50%

的股权，共支付现金预计 4,949.99 万元；以发行股份方式购买王健、吴湘蕾 2 名自

然人以及上海力彧企业管理合伙企业（有限合伙）1 家有限合伙企业合计持有的力行

工程 83.50%的股权，共发行股份预计 30,548,787股；

（2）公司拟以发行股份的方式购买主题纬度 100%股权，共发行股份预计

13,414,628 股。

（3）公司拟以发行股份方式购买浙江中青 49%股权，共发行股份预计 8,536,585

股。

（4）具体交易对方、交易价格、支付方式如下表所示：

①力行工程

序号 股东 出资比例 交易对价（元）
支付方式

股份（股） 现金（元）

1 王健 49.79% 149,377,593.36 18,216,779 --

2 吴湘蕾 25.31% 75,933,609.96 6,216,963 24,954,510.77

3

上海力彧企业管

理合伙企业（有限

合伙）

24.90% 74,688,796.68 6,115,045 24,545,420.43

合计 100% 300,000,000.00 30,548,787 49,499,931.20

②主题纬度

序号 股东 出资比例 交易对价（元）
支付方式

股份（股） 现金（元）

1 王永刚 72.60% 79,860,000.00 9,739,024 --

2 冯英 15.00% 16,500,000.00 2,012,195 --

3 邓忠文 1.50% 1,650,000.00 201,219 --

4 叶楠 1.50% 1,650,000.00 201,219 --

5 杨少玲 1.50% 1,650,000.00 201,219 --

6 杨勇 1.50% 1,650,000.00 201,219 --

7 刘国民 1.00% 1,100,000.00 134,146 --

8 严雷 1.00% 1,100,000.00 134,146 --

9 尚连锋 1.00% 1,100,000.00 134,146 --

10 王秀娟 1.00% 1,100,000.00 134,146 --

11 郭建鸿 0.50% 550,000.00 67,073 --

12 冯璐 0.50% 550,000.00 67,073 --

13 王立娟 0.50% 550,000.00 67,073 --

14 崔洙龙 0.20% 220,000.00 26,829 --

15 白雪峰 0.20% 220,000.00 26,829 --

16 王振鹏 0.20% 220,000.00 26,829 --

17 刘远思 0.20% 220,000.00 26,829 --

18 顾安晖 0.10% 110,000.00 13,144 --

合计 100.00% 110,000,000.00 13,414,628

③浙江中青

序号 股东 出资比例 交易对价（元）
支付方式

股份（股） 现金（元）

1 汪齐梁 49% 70,000,000.00 8,536,585 --

合计 49% 70,000,000.00 8,536,585 --

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

5、股票发行种类和面值

本次发行股份为境内上市人民币普通股（A股），每股面值为人民币 1.00元。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

6、股票发行方式及发行对象

本次发行股份购买资产的发行对象为力行工程的全体股东王健、吴湘蕾、上海力

彧企业管理合伙企业（有限合伙）；主题纬度的全体股东王永刚、冯英、邓忠文、叶

楠、杨少玲、杨勇、刘国民、严雷、尚连锋、王秀娟、郭建鸿、冯璐、王立娟、崔洙

龙、白雪峰、王振鹏、刘远思、顾安晖；浙江中青的股东汪齐梁，采用向特定对象非

公开发行股份方式。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

7、发行价格与定价依据

（1）发行股份的定价方式和价格

本次交易中发行股份的定价基准日为公司第二届董事会第四十八次会议决议公

告日（2016年 5月 11日），具体情况如下：

本次发行股份购买资产的股份发行价格为 12.32 元/股，不低于定价基准日前 20

个交易日公司股票交易均价的 90%。

定价基准日至股份发行期间，公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权

除息事项，则上述股份发行价格将进行相应调整。

因实施 2015年度权益分派后（以公司 2015年 12月 31日的总股本 1,165,000,000

股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 0.3元（含税），同时以资本公积金向全

体股东每 10 股转增 5 股），公司本次发行股份购买资产的股份发行价格调整为 8.20

元/股。

（2）发行价格调整方案

公司审议本次交易的董事会决议公告日至中国证监会核准本次交易前，上市公司

的股票价格相比最初确定的发行价格发生重大变化的，且出现下述情形的，公司董事

会有权召开会议审议是否对发行股份购买资产的股票发行价格进行调整，并报股东大

会批准：

①中小板指数（代码：399101.SZ）在任一交易日前的连续 30个交易日中至少有

20 个交易日的收盘点数相比公司股票因本次交易首次停牌日前一交易日（2015 年 12

月 25日）的收盘点数（即 13,694.69 点）跌幅超过 10%；或

②建筑指数（代码：399235.SZ）在任一交易日前的连续 30 个交易日中至少有 20

个交易日的收盘点数相比公司因本次交易首次停牌日前一交易日（2015 年 12 月 25

日）的收盘点数（即 2,316.55点）跌幅超过 10%。

公司董事会决定对发行股份购买资产股票发行价格进行调整的，调价基准日为该

次董事会决议公告日，则本次交易的发行价格调整为调价基准日前 20 个交易日的公

司股票交易均价的 90%。发行价格调整后，发行股份购买资产的发行股份数量=股份对

价金额÷调整后的发行价格。

若公司董事会审议决定不对本次发行股份购买资产的股票发行价格进行调整，则

公司后续不再对上述股份发行价格进行调整。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

8、发行数量

本次交易中，标的资产为力行工程 100%股权、主题纬度 100%股权、浙江中青 49%

股权，上述标的资产股权交易价格评估值合计为 48,000万元，其中现金对价 4,949.99

万元，按照本次发行股份购买资产的股份发行价格 12.32 元/股计算，本次发行股份

购买资产的股份发行数量预计约 34,943,187股。

最终的发行数量将以拟购买资产成交价为依据，由公司董事会提请股东大会审议

批准后确定。

在本次发行股份购买资产之定价基准日至发行日期间，上市公司如有发生派息、

送股、资本公积转增股本等除息、除权行为，发行数量亦作相应调整。

因实施 2015年度权益分派后（以公司 2015年 12月 31日的总股本 1,165,000,000

股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 0.3元（含税），同时以资本公积金向全

体股东每 10 股转增 5 股），公司本次发行股份购买资产的股份发行价格调整为 8.20

元/股，本次发行股份购买资产的股份发行数量调整为 52,500,000 股，具体交易对方

及支付股份数量如下表所示：

①力行工程

序号 股东 出资比例 交易对价（元）
支付方式

股份（股） 现金（元）

1 王健 49.79% 149,377,593.36 18,216,779 --

2 吴湘蕾 25.31% 75,933,609.96 6,216,963 24,954,510.77

3 上海力彧企业管 24.90% 74,688,796.68 6,115,045 24,545,420.43

理合伙企业（有限

合伙）

合计 100% 300,000,000 30,548,787 49,499,931.20

②主题纬度

序号 股东 出资比例 交易对价（元）
支付方式

股份（股） 现金（元）

1 王永刚 72.60% 79,860,000.00 9,739,024 --

2 冯英 15.00% 16,500,000.00 2,012,195 --

3 邓忠文 1.50% 1,650,000.00 201,219 --

4 叶楠 1.50% 1,650,000.00 201,219 --

5 杨少玲 1.50% 1,650,000.00 201,219 --

6 杨勇 1.50% 1,650,000.00 201,219 --

7 刘国民 1.00% 1,100,000.00 134,146 --

8 严雷 1.00% 1,100,000.00 134,146 --

9 尚连锋 1.00% 1,100,000.00 134,146 --

10 王秀娟 1.00% 1,100,000.00 134,146 --

11 郭建鸿 0.50% 550,000.00 67,073 --

12 冯璐 0.50% 550,000.00 67,073 --

13 王立娟 0.50% 550,000.00 67,073 --

14 崔洙龙 0.20% 220,000.00 26,829 --

15 白雪峰 0.20% 220,000.00 26,829 --

16 王振鹏 0.20% 220,000.00 26,829 --

17 刘远思 0.20% 220,000.00 26,829 --

18 顾安晖 0.10% 110,000.00 13,144 --

合计 100.00% 110,000,000 13,414,628

③浙江中青

序号 股东 出资比例 交易对价（元）
支付方式

股份（股） 现金（元）

1 汪齐梁 49% 70,000,000 8,536,585 --

合计 49% 70,000,000 8,536,585 --

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

9、锁定期安排

（1）力行工程的股东承诺：

①王健、吴湘蕾取得的本次发行的股份自上市之日起三十六个月内不得转让。锁

定期届满后十二个月内转让的股份不超过其在本次交易中所获得股份的 25%，锁定期

届满后二十四个月内转让的股份不超过其在本次交易中所获得股份 50%，锁定期届满

二十四个月之后可转让剩余股份。

②上海力彧企业管理合伙企业（有限合伙）取得的本次发行的股份自上市之日起

三十六个月内不得转让，锁定期届满后可根据相关法律法规的规定予以转让。

③本次新股上市后，由于中化岩土送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦

应遵守上述约定，但如该等取得的股份锁定期限长于与本次购买资产相关的协议约定

的期限，则该部分锁定期限按照对应法律法规规定执行。

（2）主题纬度的股东承诺：

①王永刚取得的本次发行的股份自上市之日起三十六个月内不得转让。锁定期届

满后十二个月内转让的股份不超过其在本次交易中所获得股份的 25%，锁定期届满后

二十四个月内转让的股份不超过其在本次交易中所获得股份 50%，锁定期届满二十四

个月之后可转让剩余股份。

②冯英、邓忠文、叶楠、杨少玲、杨勇、刘国民、严雷、尚连锋、王秀娟、郭建

鸿、冯璐、王立娟、崔洙龙、白雪峰、王振鹏、刘远思、顾安晖取得的本次发行的股

份自上市之日起三十六个月内不得转让，锁定期届满后可根据相关法律法规的规定予

以转让。

③本次新股上市后，由于中化岩土送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦

应遵守上述约定，但如该等取得的股份锁定期限长于与本次购买资产相关的协议约定

的期限，则该部分锁定期限按照对应法律法规规定执行。

（3）浙江中青的股东汪齐梁承诺：

①汪齐梁取得的本次发行的股份自上市之日起三十六个月内不得转让，锁定期届

满后可根据相关法律法规的规定予以转让。

②本次新股上市后，由于中化岩土送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦

应遵守上述约定，但如该等取得的股份锁定期限长于与本次购买资产相关的协议约定

的期限，则该部分锁定期限按照对应法律法规规定执行。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

10、上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深交所上市。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

11、标的资产期间损益安排

力行工程、主题纬度在评估基准日（不含当日）至实际交割日（含实际交割日当

日）期间产生的盈利归上市公司享有，亏损由其各股东承担，以现金补足。标的资产

的责任和风险自实际交割日起发生转移。浙江中青在评估基准日（不含当日）至实际

交割日（含实际交割日当日）期间产生的盈利或亏损均由上市公司承担。标的资产的

责任和风险自实际交割日起发生转移。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

12、盈利预测补偿和业绩奖励

（1）根据力行工程全体股东与公司签订的关于利润补偿的协议，力行工程全体

股东与公司约定：力行工程 2016 年、2017 年、2018 年、2019 年和 2020 年预计实现

的经审计的净利润（净利润以扣除非经常性损益前后孰低者为计算依据）不低于人民

币 2,900万元、3,250万元、3,650 万元、3,650万元和 3,650万元。如果力行工程在

承诺年度实现的实际净利润未达到该年度净利润承诺数，力行工程股东王健、吴湘蕾

就实际净利润未达到该年度净利润承诺数的部分对上市公司进行补偿，上海力彧企业

管理合伙企业（有限合伙）对王健、吴湘蕾的补偿义务承担不可撤销的保证责任，具

体如下：

①王健、吴湘蕾首先以通过本次交易获得的上市公司股份进行补偿，对于每年力

行工程股东需补偿的股份数将由上市公司以 1元总价回购并予以注销（即中化岩土有

权以总价人民币 1元的价格回购补偿股份）；

②如王健、吴湘蕾以通过本次交易获得股份的数量不足，王健、吴湘蕾应当以现

金或中化岩土认可的其他方式向中化岩土进行补偿。

③上海力彧企业管理合伙企业（有限合伙）对王健、吴湘蕾在承诺年度期间内及

期满后履行业绩补偿及减值补偿承担不可撤销的保证责任，即王健、吴湘蕾不履行该

等义务的，上海力彧企业管理合伙企业（有限合伙）应按照协议约定的王健、吴湘蕾

履行补偿的方式对中化岩土进行补偿。

（2）根据主题纬度全体股东与公司签订的关于利润补偿的协议，主题纬度全体

股东与公司约定：主题纬度 2016 年、2017 年、2018 年、2019 年和 2020 年预计实现

的经审计的净利润（净利润以扣除非经常性损益前后孰低者为计算依据）不低于人民

币 910万元、1,100万元、1,300 万元、1,300万元和 1,300万元。如果主题纬度在承

诺年度实现的实际净利润未达到该年度净利润承诺数，主题纬度股东王永刚就实际净

利润未达到该年度净利润承诺数的部分对上市公司进行补偿，冯英、邓忠文、叶楠、

杨少玲、杨勇、刘国民、严雷、尚连锋、王秀娟、郭建鸿、冯璐、王立娟、崔洙龙、

白雪峰、王振鹏、刘远思、顾安晖对王永刚的补偿义务承担不可撤销的保证责任，具

体如下：

①王永刚以通过本次交易获得的上市公司股份进行补偿，对于每年主题纬度股东

需补偿的股份数将由上市公司以 1元总价回购并予以注销（即中化岩土有权以总价人

民币 1元的价格回购补偿股份）；

②主题纬度其他股东即冯英、邓忠文、叶楠、杨少玲、杨勇、刘国民、严雷、尚

连锋、王秀娟、郭建鸿、冯璐、王立娟、崔洙龙、白雪峰、王振鹏、刘远思、顾安晖

对王永刚在承诺年度期间内及期满后履行业绩补偿及减值补偿承担不可撤销的保证

责任，即王永刚不履行该等义务的，主题纬度其他股东应按照协议约定的王永刚履行

补偿的方式对中化岩土进行补偿。

（3）减值测试

根据交易对方与上市公司签订的关于利润补偿的协议，在承诺年度期限届满时，

上市公司应当聘请具有证券从业资格的会计师事务所对标的资产进行减值测试，并出

具专项审核意见。如果标的资产期末减值额>承诺年度期限内已补偿股份数×本次发

行价格，交易对方应对中化岩土另行补偿。

减值测试补偿的义务发生时，交易对方应当以其通过本次交易获得的上市公司股

份进行补偿。

因标的资产减值应补偿金额的计算公式为：

另需补偿金额=标的资产期末减值额－承诺年度期限内已补偿金额。

另需补偿股份数量=另需补偿金额/本次发行价格。

无论如何，标的资产减值补偿与盈利承诺补偿合计不应超过本次交易标的资产的

交易价格。

减值额为标的资产交易价格减去期末标的资产的评估值并扣除承诺年度期限内

标的资产股东增资、减资、接受赠与以及利润分配的影响。

（4）业绩奖励

根据交易对方与上市公司签订的本次购买资产相关的协议，若力行工程、主题纬

度承诺年度实际实现的净利润合计超过净利润承诺数合计的（不含本数），则将五年

累计实现的净利润超出部分的 30%且不超过本次交易作价的 20%的金额奖励给力行工

程、主题纬度的经营管理团队。

上述所述奖励在承诺期最后一个年度的《专项审核报告》及《减值测试报告》披

露后 30 个工作日内，由力行工程、主题纬度有权机构确定在职经营管理团队的具体

奖励范围、分配方案和分配时间，并报上市公司批准。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

（二）本次交易涉及的滚存未分配利润的处置

公司于本次交易实施完毕日之前的滚存未分配利润由本次交易实施完毕后的新

老股东共同享有。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

（三）本决议有效期

本次发行股份及支付现金购买资产事项的决议有效期为本次交易的有关议案提

交股东大会审议通过之日起 12 个月。如果公司已于该有效期内取得中国证监会对本

次交易的核准文件，则该有效期自动延长至本次交易（发行股份购买资产的股份发行）

完成日。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

本议案需提交公司股东大会审议。

二、关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法与评估目的的相

关性以及评估定价的公允性的议案

表决结果：3票同意、0票弃权、0票反对。

本次公司聘请北京天健兴业资产评估有限公司对力行工程和主题纬度进行评估，

分别出具了天兴评报字（2016）第 0484号、天兴评报字（2016）第 0528号《评估报

告》，本次公司聘请北京京都中新资产评估有限公司对浙江中青进行评估，其已就浙

江中青出具了京都中新评报字（2016）第 0067号《评估报告》。公司监事会经审慎判

断，认为：

1、北京天健兴业资产评估有限公司、北京京都中新资产评估有限公司具有证券

期货相关的业务资格，北京天健兴业资产评估有限公司、北京京都中新资产评估有限

公司及其经办评估师与公司、交易对方及标的公司除正常业务往来外，不存在关联关

系，亦不存在现实的及预期的利益关系或冲突，评估机构具有独立性。

2、北京天健兴业资产评估有限公司、北京京都中新资产评估有限公司出具的资

产评估报告的假设前提能够按照国家有关法律法规规定执行，遵守了市场通行惯例或

准则，符合评估对象的实际情况，评估假设前提具有合理性。

3、本次资产评估的目的是确定标的资产截至评估基准日的市场价值，为本次交

易提供定价参考依据。北京天健兴业资产评估有限公司对力行工程和主题纬度采取了

收益法和资产基础法对标的公司进行评估，并选用收益法评估结果作为最终评估结

果。北京京都中新资产评估有限公司对浙江中青采取了资产基础法对标的公司进行评

估，并以资产基础法评估结果作为最终评估结果。本次资产评估工作符合国家相关法

律法规、规范性文件、评估准则及行业规范的要求，遵循了独立、客观、公正、科学

的原则，评估方法与评估目的相关性一致。

4、本次资产评估选取的主要评估参数符合力行工程、主题纬度、浙江中青实际

情况，对力行工程、主题纬度预期各年度收益和现金流量评估依据和评估结论合理，

评估定价公允。

综上所述，公司本次交易聘请的评估机构具有独立性，评估假设前提合理，评估

方法与评估目的相关性一致，资产评估报告的评估结论合理，评估定价公允。

本议案需提交公司股东大会审议。

三、关于批准本次发行股份及支付现金购买资产相关的审计报告、评估报告的议

案

表决结果：3票同意、0票弃权、0票反对。

公司聘请的致同会计师事务所（特殊普通合伙）、北京天健兴业资产评估有限公

司、北京京都中新资产评估有限公司已就本次交易出具了相关审计、审核及评估报告。

公司监事会经审阅，同意批准致同会计师事务所（特殊普通合伙）就本次交易出具的

致同专字（2016）第 510ZA3528 号《审计报告》、致同专字（2016）第 510ZA3529 号

《审计报告》、致同专字（2016）第 510ZA3531号《审计报告》、致同专字（2016）第

510ZA3530 号《备考审计报告》及北京天健兴业资产评估有限公司出具的天兴评报字

（2016）第 0484号《评估报告》、天兴评报字（2016）第 0528 号《评估报告》、北京

京都中新资产评估有限公司出具的京都中新评报字（2016）第 0067号《评估报告》。

本议案需提交公司股东大会审议。

四、关于公司发行股份及支付现金购买资产定价的依据及公平合理性说明的议案

表决结果：3票同意、0票弃权、0票反对。

根据北京天健兴业资产评估有限公司出具的天兴评报字（2016）第 0484 号《评

估报告》、天兴评报字（2016）第 0528 号《评估报告》，力行工程 100%股份的评估价

值为 30,040.45万元，主题纬度 100%股权的评估价值 11,010.83 万元，根据北京京都

中新资产评估有限公司京都中新评报字（2016）第 0067号《评估报告》《评估报告》，

浙江中青 49%股权的评估价值 7,454.9482 万元，以此为基础，交易各方协商力行工程

100%股权的最终交易价格为 30,000 万元，主题纬度 100%股权的最终交易价格为

11,000 万元，浙江中青 49%股权的最终交易价格为 7,000万元，即本次交易标的资产

交易价格为 48,000 万元。本次发行的定价基准日为中化岩土第二届董事会第四十八

次会议决议公告日，发行价格不低于中化岩土股票停牌前 20 个交易日股票交易均价

的 90%，为 12.32 元。因实施 2015 年度权益分派后（以公司 2015 年 12 月 31 日的总

股本 1,165,000,000股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 0.3元（含税），同

时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5股），公司本次发行股份购买资产的股份发

行价格调整为 8.20元/股。

经公司监事会核查，北京天健兴业资产评估有限公司、北京京都中新资产评估有

限公司及其评估师与公司、交易对方及标的公司除正常业务往来外，无关联关系或其

他利益关系，评估定价公允。本次购买资产定价以资产评估值为依据，由交易各方协

商确定，遵循了公开、公平、公正的原则，作价公允，程序公正，不存在损害公司及

其股东利益的情形。

本议案需提交公司股东大会审议。

中化岩土工程股份有限公司

监事会

2016年5月31日